

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРДОС"

125009, Г.МОСКВА, ПЕР. ЛЕОНТЬЕВСКИЙ, Д. 5СТР1

Финансовая отчетность Последняя отчетность за 2017 год

Арбитражные дела 25

Исполнительные производства 57

Реквизиты

Полное наименование	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОРДОС"	
Сокращенное наименование	ООО "ОРДОС"	С 28.01.2003
ИНН	5046052561	
ОГРН	1035009352069	
КПП	770301001	
ОКПО	17707927	
ОКОПФ	12300 Общества с ограниченной ответственностью	
ОКОГУ	4210014 Организации, учрежденные юридическими лицами или гражданами, или юридическими лицами и гражданами совместно	
Дата регистрации	17.10.1996	
Текущий статус	Юридическое лицо прекращено в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в ЕГРЮЛ сведений о юридическом лице, в отношении которых внесена запись о недостоверности), 10.06.2021	
Адрес	125009, Г.МОСКВА, ПЕР. ЛЕОНТЬЕВСКИЙ, Д. 5СТР1 16 компаний по тому же адресу	С 17.09.2010
Прежние адреса	142190, МОСКОВСКАЯ ОБЛ, ТРОИЦК Г, УЛ. ЮБИЛЕЙНАЯ УЛ, Д. 3---, ---	С 28.01.2003
Телефон	(495) 6901809	По данным Росстат
Уставный капитал	10 000,00 Р	
Доходы и расходы	+8 705 000,00 Р -34 528 000,00 Р	По данным ФНС за 2017 год
Количество работников	12	По данным ФНС за 2017 год

Налоги и сборы за 2021 год

Налоговые показатели	Сумма, Р
Уплачено за 2021 год	0
Транспортный налог	0
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	0
Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, администрируемые налоговыми органами	0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	0
Налог на прибыль	0
Налог на имущество организаций	0
Налог на добавленную стоимость	0

Налоги и сборы за 2020 год

Налоговые показатели	Сумма, Р
Уплачено за 2020 год	0
Транспортный налог	0
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	0
Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, администрируемые налоговыми органами	0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	0
Налог на прибыль	0
Налог на имущество организаций	0
Налог на добавленную стоимость	0

Налоги и сборы за 2019 год

Налоговые показатели	Сумма, Р
Уплачено за 2019 год	0
Транспортный налог	0
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	0
Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, администрируемые налоговыми органами	0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	0
Налог на прибыль	0
Налог на имущество организаций	0
Налог на добавленную стоимость	0

Налоги и сборы за 2018 год

Налоговые показатели	Сумма, Р
Уплачено за 2018 год	0
Транспортный налог	0
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	0
Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, администрируемые налоговыми органами	0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	0
Налог на прибыль	0
Налог на имущество организаций	0
Налог на добавленную стоимость	0

Налоги и сборы за 2017 год

Налоговые показатели	Сумма, Р
Штрафы за налоговые правонарушения за 2017 год	942822
Уплачено за 2017 год	0
Транспортный налог	0
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	0
Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, администрируемые налоговыми органами	0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	0
Налог на имущество организаций	0
Налог на добавленную стоимость	0
Задолженность и перерасчеты по ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ и сборам и иным обязательным платежам (кроме ЕСН, страх. Взносов)	0
Недоимки за 2017 год	10730700,43
Налог на доходы физических лиц	9072760,91
Недоимка	6691312
Пени	1438626,91
Штраф	942822
Страховые и другие взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации	1274664,46
Недоимка	1188005,41
Пени	86659,05
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	319905,70
Недоимка	298685,01
Пени	21220,69
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	63369,36
Недоимка	48164
Пени	15205,36

Виды деятельности

Код ОКВЭД	Вид деятельности	ГРН	Дата внесения
70.22 Основной	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления В регионе зарегистрировано 38672 компаний в данной отрасли	2105003128822	17.09.2010
62.0	Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги	2105003128822	17.09.2010
95.1	Ремонт компьютеров и коммуникационного оборудования	2105003128822	17.09.2010

Руководители (6)

Наименование	ИНН	Статус	Дата вступления
1 РОМАНОВА ЗОЯ ВАДИМОВНА ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ 771991743898	Действующий	30.03.2015
2 АЛЕКСАНДРОВ АЛЕКСАНДР ПЕТРОВИЧ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ 600501402596	Прежний	08.08.2012
3 САВЕЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ БОРИСОВИЧ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ 771406721513	Прежний	26.12.2011
4 САВКИНА АНАСТАСИЯ ГЕОРГИЕВНА ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ Нет данных	Прежний	16.12.2010
5 АЛТУНИН АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ 667206123349	Прежний	06.09.2006
6 ЛЕКСАКОВ ВЛАДИМИР ПАВЛОВИЧ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	✓ 771400271762	Прежний	28.01.2003

Доли в уставном капитале по данным ФНС (2)

Наименование	ИНН	Доля, %	Доля, Р	Дата изменения
1 АЛТУНИН АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ Действующий	773000428807	100%	10 000	17.09.2010
		100%	10 000	06.09.2006
		38%	3 800	28.01.2003
2 ЛЕКСАКОВ ВЛАДИМИР ПАВЛОВИЧ Прежний	771400271762	38%	3 800	28.01.2003
		0 %	0	06.09.2006

Доли в уставном капитале по данным РОССТАТ (1)

Наименование	ИНН	Доля, %	Доля, Р	Дата изменения
1 ГРАЖДАНИН РОССИИ (1) Действующий	Нет данных	100%	10 000	01.02.2021

Учрежденные компании по данным ФНС (1)

Наименование	ИНН	Доля, %	Доля, Р	Уставный капитал, Р
ООО "ФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ "РОСБЫТСОЮЗ-ИНВЕСТ" 125009, Г. МОСКВА, ПЕР. ЛЕОНТЬЕВСКИЙ, Д.5 КОРПУС СТР.1	⊗ 7710282426	1%	440 000	44,0 млн

Бухгалтерский баланс

Актив

I. ВНЕБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Показатель	2015	2016	2017
Нематериальные активы	1110	0	0
Результаты исследований и разработок	1120	0	0
Нематериальные поисковые активы	1130	0	0
Материальные поисковые активы	1140	0	0
Основные средства	1150	7 000	0
Доходные вложения в материальные ценности	1160	0	0
Финансовые вложения	1170	0	0
Отложенные налоговые активы	1180	0	0
Прочие внеоборотные активы	1190	0	0
Итого по разделу I	1100	7 000	0

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ							
Запасы	1210	37 000	+236,4%	38 000	+2,7%	37 000	-2,6%
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	—	0	—	0	—
Дебиторская задолженность	1230	127 854 000	+14,2%	169 612 000	+32,7%	176 931 000	+4,3%
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	0	—	0	—	0	—
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	0	—	0	—	0	—
Прочие оборотные активы	1260	0	—	0	—	0	—
Итого по разделу II	1200	127 891 000	+14,2%	169 650 000	+32,7%	176 968 000	+4,3%
Баланс	1600	127 898 000	+14,2%	169 651 000	+32,6%	176 969 000	+4,3%
Пассив							
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ							
Показатель		2015		2016		2017	
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	0	—	0	—	0	—
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	0	—	0	—	0	—
Переоценка внеоборотных активов	1340	0	—	0	—	0	—
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	0	—	0	—	0	—
Резервный капитал	1360	0	—	0	—	0	—
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	0	—	0	—	0	—
Итого по разделу III	1300	-90 471 000	-18,2%	-107 955 000	-19,3%	-129 023 000	-19,5%
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА							
Заемные средства	1410	0	—	0	—	0	—
Отложенные налоговые обязательства	1420	0	—	0	—	0	—
Оценочные обязательства	1430	0	—	0	—	0	—
Прочие обязательства	1450	0	—	0	—	0	—
Итого по разделу IV	1400	0	—	0	—	0	—
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА							
Заемные средства	1510	191 380 000	+7,6%	218 426 000	+14,1%	238 613 000	+9,2%
Кредиторская задолженность	1520	26 988 000	+151,4%	59 180 000	+119,3%	67 379 000	+13,9%
Доходы будущих периодов	1530	0	—	0	—	0	—
Оценочные обязательства	1540	0	—	0	—	0	—
Прочие обязательства	1550	0	—	0	—	0	—
Итого по разделу V	1500	218 368 000	+15,8%	277 606 000	+27,1%	305 992 000	+10,2%
Баланс	1700	127 898 000	+14,2%	169 651 000	+32,6%	176 969 000	+4,3%
Отчет о прибылях и убытках							

Показатель		2015		2016		2017	
Валовая прибыль (убыток)	2100	-18 746 000	+22,7%	-14 778 000	+21,2%	-13 183 000	+10,8%
Выручка	2110	6 492 000	+151,9%	4 332 000	-33,3%	2 802 000	-35,3%
Себестоимость продаж	2120	-25 238 000	+5,9%	-19 110 000	+24,3%	-15 985 000	+16,4%
Прибыль (убыток) от продаж	2200	-18 746 000	+22,7%	-14 778 000	+21,2%	-13 183 000	+10,8%
Коммерческие расходы	2210	0	—	0	—	0	—
Управленческие расходы	2220	0	—	0	—	0	—
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	-13 915 000	+41,5%	-17 485 000	-25,7%	-25 823 000	-47,7%
Доходы от участия в других организациях	2310	0	—	0	—	0	—
Проценты к получению	2320	0	—	0	—	0	—
Проценты к уплате	2330	-4 551 000	+18,6%	-6 828 000	-50%	-8 775 000	-28,5%
Прочие доходы	2340	11 446 000	+26,3%	6 419 000	-43,9%	5 903 000	-8%
Прочие расходы	2350	-2 064 000	+31,9%	-2 298 000	-11,3%	-9 768 000	-325,1%
Чистая прибыль (убыток)	2400	-13 915 000	+41,7%	-17 485 000	-25,7%	-26 766 000	-53,1%
Текущий налог на прибыль	2410	0	-100%	0	—	943 000	+100%
В т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	0	—	0	—	0	—
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	0	—	0	—	0	—
Изменение отложенных налоговых активов	2450	0	—	0	—	0	—
Прочее	2460	0	—	0	—	0	—

СПРАВОЧНО

Показатель		2015	2016	2017
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0	0
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0	0
Совокупный финансовый результат периода	2500	0	0	0

Отчет о движении денежных средств

Денежные потоки от текущих операций

Показатель		2015	2016	2017
Поступления - всего	4110	0	0	0
От продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	0	0	0
Арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	0	0	0
От перепродажи финансовых вложений	4113	0	0	0
Прочие поступления	4119	0	0	0

Платежи - всего	4120	0	0	0
Поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	0	0	0
В связи с оплатой труда работников	4122	0	0	0
Процентов по долговым обязательствам	4123	0	0	0
Налога на прибыль организаций	4124	0	0	0
Прочие платежи	4129	0	0	0
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	0	0	0

Денежные потоки от инвестиционных операций

Показатель		2015	2016	2017
Поступления - всего	4210	0	0	0
От продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0	0	0
От продажи акций других организаций (долей участия)	4212	0	0	0
От возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств другим лицам)	4213	0	0	0
Дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	0	0	0
Прочие поступления	4219	0	0	0
Платежи - всего	4220	0	0	0
В связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	0	0	0
В связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	0	0	0
В связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	0	0	0
Процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	0	0	0
Прочие платежи	4229	0	0	0
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	0	0	0

Денежные потоки от финансовых операций

Показатель		2015	2016	2017
Поступления - всего	4310	0	0	0
Получение кредитов и займов	4311	0	0	0
Денежных вкладов собственников (участников)	4312	0	0	0
От выпуска акций, увеличения долей участия	4313	0	0	0
От выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	0	0	0
Прочие поступления	4319	0	0	0

Платежи - всего	4320	0	0	0
Собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	0	0	0
На уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	0	0	0
В связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	0	0	0
Прочие платежи	4329	0	0	0
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	0	0	0
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	0	0	0
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	—	—	—
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	0	0	0
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	—	—	—

Отчет о целевом использовании полученных средств

Показатель		2015	2016	2017
Остаток средств на начало отчетного года	6100	0	0	0
Поступило средств				
Показатель		2015	2016	2017
Вступительные взносы	6210	0	0	0
Членские взносы	6215	0	0	0
Целевые взносы	6220	0	0	0
Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	0	0	0
Прибыль от предпринимательской деятельности организации	6240	0	0	0
Прочие	6250	0	0	0
Всего поступило средств	6200	0	0	0

Использовано средств

Показатель		2015	2016	2017
Расходы на целевые мероприятия	6310	0	0	0
Социальная и благотворительная помощь	6311	0	0	0
Проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	0	0	0
Иные мероприятия	6313	0	0	0
Расходы на содержание аппарата управления	6320	0	0	0
Расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	0	0	0
Выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	0	0	0
Расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	0	0	0
Содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	0	0	0
Ремонт основных средств и иного имущества	6325	0	0	0
Прочие	6326	0	0	0
Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	0	0	0
Прочие	6350	0	0	0
Всего использовано средств	6300	0	0	0
Остаток средств на конец отчетного года	6400	0	0	0

Отчет об изменении капитала**Движение капитала**

Показатель		Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
ЗА 2017 ГОД							
Величина капитала на 31 декабря предыдущего года	3200	0	0	0	0	0	0
Увеличение капитала - всего:	3310	0	0	0	0	0	0
Чистая прибыль	3311	X	X	X	X	X	X
Переоценка имущества	3312	X	X	0	X	X	X
Доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	0	X	X	X
Дополнительный выпуск акций	3314	0	0	0	X	X	X
Увеличение номинальной стоимости акции	3315	0	0	0	X	X	X
Реорганизация юридического лица	3316	0	0	0	0	0	0

Уменьшение капитала - всего:	3320	0	0	0	0	0	0
Убыток	3321	X	X	X	X	X	X
Переоценка имущества	3322	X	X	0	X	X	X
Расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	0	X	X	X
Уменьшение номинальной стоимости акций	3324	0	0	0	X	0	X
Уменьшение количества акций	3325	0	0	0	X	0	X
Реорганизация юридического лица	3326	0	0	0	0	0	0
Дивиденды	3327	X	X	X	X	X	X
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	0	X	X	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	X	X	X
Величина капитала на 31 декабря отчетного года	3300	0	0	0	0	0	0

Чистые активы

Показатель	На 31 декабря отчетного года	На 31 декабря предыдущего года
ЗА 2017 ГОД		
Чистые активы	3600	0

Приложения

Затраты на производство

Показатель	За отчетный год
Материальные затраты	5610
Расходы на оплату труда	5620
Отчисления на социальные нужды	5630
Амортизация	5640
Прочие затраты	5650
Итого по элементам	5660
Изменение остатков (прирост [-]) незавершенного производства, готовой продукции и др.)	5670
Изменение остатков (уменьшение [+]) незавершенного производства, готовой продукции и др.)	5680
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600

Оценочные обязательства

Показатель	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	—	—	—	—

Обеспечения обязательств

Показатель	На отчетную дату	На 31 декабря предыдущего года
Полученные - всего	5800	—
Выданные - всего	5810	—

Государственная помощь

Показатель		За отчетный год			
На текущие расходы	5901				—
На вложения во внеоборотные активы	5905				—
Получено бюджетных средств - всего	5900				—
Показатель		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего	5910	—	—	—	—